
МОУ Большесельская средняя общеобразовательная школа 

Приказ 

26.08.2020             №  169/01-10 

О режиме работы учреждения 

в 2020-2021 учебном году 

В целях минимизации рисков распространения COVID-19, в соответствии 

с санитарными правилами 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом Роспотребнадзора, 

Минпросвещения России от 12.08.2020 №№ 02/16587-2020-24, ГД-1192/03 

«Об организации работы общеобразовательных организаций» 

Приказываю: 

1. Определить регламент прохода обучающихся в здание учреждения для 

проведения учебных занятий следующим образом: 

- обучающиеся 5б, 5в, 6в, 7в, 11 классов входят в здание школы со стороны 

дошкольной группы (через запасной выход) в период с 8.30 до 8.55 час.; 

обучающиеся 6а, 7б, 10 классов в период с 9.00 до 9.15 час.  

Обязать классных руководителей Алексееву А.Ю., Синицыну В.Р., Морозову 

А.И., Мавричеву Т.Ю., Шалаеву Л.В., Швачко Л.А., Колчугину Н.С., Птуху 

Е.М. организовать встречу обучающихся перед зданием школы, их 

термометрию и дальнейшее сопровождение до учебных кабинетов по 

лестничному маршу запасного выхода основного здания;  

- обучающиеся 1а, 1б, 2а, 2б, 4б, 2-4в классов входят в здание школы со 

стороны Большесельской ЦРБ (через запасной выход) в период с 8.30 до 8.55 

час; обучающиеся 3б класса с 9.00 до 9.15 час. Для прохода на 2 и 3 этаж 

здания используется лестничный марш запасного выхода. Обязать классных 

руководителей Голову А.В., Потѐмкину Т.В., Иванову Ю.Н., Шагвалееву 

Г.А., Григорьеву Е.А., Мосолову О.В., Свиридову Ю.В. организовать встречу 

обучающихся перед зданием школы, их термометрию и дальнейшее 

сопровождение до учебных кабинетов; 

- обучающиеся 1-2в, 5-9в, 3а, 3в, 4а, 4в, 5а, 6б, 7а, 8а, 8б, 9а, 9б классов 

входят в здание школы через центральный вход в период с 8.00 до 8.55 час. 

Обязать классных руководителей Иванову Л.А., Чепурную Е.В., Иванову 



К.А., Галкину М.В., Тихову Ю.С., Посконнову Е.В., Кузнецову В.А., Ильину 

М.Н., Владимирову И.Е., Никитину Е.В., Фролову И.Л., Крылову С.Ю., 

Беспалову Е.Н. организовать встречу обучающихся перед зданием школы, их 

термометрию и дальнейшее сопровождение до учебных кабинетов. 

2. В случае отсутствия в учреждении по какой- либо причине в начале 

учебного дня классного руководителя ответственность за встречу 

обучающихся конкретного класса, их термометрию и сопровождение в 

учебный класс возлагается на учителя, проводящего у данного класса 1 

урок. 

3. В случае опоздания обучающегося из класса, входящего в учреждение 

через запасные выходы, он проходит через центральный вход. В таком 

случае термометрия обучающегося проводится сторожем-вахтером. 

4. В течение учебного дня регламентировать пребывание каждого 

обучающегося в кабинете, закрепленном приказом директора №  152/01-

10 от 21.08.2020  за классом. 

5. Разрешить проведение уроков физической культуры, иностранного языка, 

технологии, физики, химии, информатики в специализированных 

кабинетах. 

Выделить для проведения учебных занятий по иностранному языку  

учебные кабинеты №№ 9, 17, 30, 41; по технологии - учебные кабинеты 

№№ 25, 26, 27; по информатике - учебные кабинеты №№ 1, 42, по физике 

- № 45, по химии - № 39. Обязать учителей указанных учебных 

дисциплин проводить дезинфекцию всех контактных поверхностей: 

дверных ручек, оборудования, выключателей, поверхностей столов, 

спинок стульев, оргтехники -  с применением дезинфицирующих средств, 

разведѐнных в концентрациях по вирусному режиму,  после занятия 

каждой учебной группы. 

6. По окончании проведения учебных занятий возложить ответственность за 

упорядоченный выход обучающихся из здания школы на учителей, 

проводивших последний урок. Маршрут выхода обучающихся 

конкретных классов соответствует регламенту прохода в здание перед 

началом учебных занятий. 

7. Классным руководителям положения данного приказа довести до всех 

родителей и  обучающихся школы в срок до 28 августа 2020 г. 

8. Данный приказ разместить на сайте учреждения. 

 

Директор школы :     Дьячкова Е.Ю. 

 

 


		2021-03-19T11:34:54+0300
	Дьячкова Елена Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




